

# ANYKŠTA

<http://www.anyksta.lt>

LAIKRAŠTIS ANYKŠČIŲ KRAŠTO VISUOMENEI 14 /9904

**Kodėl Anykščių miesto autobusų stotyje tualetų paslauga tokia brangi?**

**2 psl.**



**Muzikantas Nėrius Pečiūra: „Anykščiams dar reikėtų karinio orkestro“**

**4 psl.**

**Valstybės atkūrimo šventė – nuo vėliavų pakėlimo iki baikerių suvažiavimo**

**4 psl.**

**Medžių magija**

**8 psl.**

## šiuipinys

**Gatvės.** Šiais metais Anykščių rajono savivaldybė planuoja Anykščių mieste rekonstruoti tris, o seniūnijose – dvi gatves. Anykščiuose numatyta rekonstruoti Malūno ir Bičionių gatves, Svėdasuose Beragio ir Skiemonių seniūnijos Katlerių kaime Taikos gatves.

**Slidinėjimas.** Anykščiuose, ant Kalitos kalno, vasario 14 dieną, penktadienį, prasidėjo slidinėjimo sezonas. Ilgalaikės sinoptikų prognozės rodo, kad sezonas ilgai neužtruks, nes vasario pabaigoje tiek dieną, tiek ir naktį prognozuojama teigiama oro temperatūra.

**Ginklai.** Vasario 12 dieną apie 16.00 val. Skiemonių seniūnijoje, šalia Sarickų kaimo esančiame Šilelio miške, rasti du galimai šaunamieji savadarbiai įrenginiai. Pradėtas ikiteisminis tyrimas pagal LR BK 253 str. 1 d.

**Strategija.** Anykščių rajono savivaldybė šiais metais planuoja už 36 tūkst. 300 Eur pirkti strateginio dokumento parengimo paslaugą – bus rengiama kultūros, turizmo ir komunikacijos strategija. Plačiau apie tai – kituose laikraščio numeriuose.

**Švara.** Anykščių seniūnijos seniūnas Eugenijus Pajarskas šiemet suplanavo savo tarnybinių automobilių plauti kiekvieną savaitę. Apie tai skelbiama savivaldybės viešųjų pirkimų plane. Automobilio priežiūrai ir kassavaitiniam jo plovimui suplanuota per metus išleisti 818 Eur. Kaip dažnai savo tarnybinius automobilius plauna kiti seniūnai, nenurodoma.



## Anykščių ligoninėje neatidarytas žadėtasis Vaikų dienos stacionaras

Robertas ALEKSIEJŪNAS  
[robertas.a@anyksta.lt](mailto:robertas.a@anyksta.lt)

Vasario 13 dieną vykusiam Anykščių rajono tarybos posėdyje užvirė diskusijos apie Anykščių ligoninę bei joje teikiamas paslaugas. Posėdyje paaikškėjo, kad Anykščių rajono tarybos sprendimu ligoninėje uždarius Vaikų ligų skyrių, Sveikatos apsaugos ministerijos žadėtojo Vaikų dienos stacionaro įkurti neskubama, nes jame, kaip teigia buvęs Anykščių ligoninės laikinasis vadovas Kęstutis Jacinskas, nebūtų kam dirbti ir ką gydyti.

Posėdyje Tarybos nariai juokavo, kad dėl gydytojų trūkumo savaitgaliais geriau vengti traumų, nes Anykščių ligoninėje nėra net kas susiūna žaizdas.



Buvęs laikinasis Anykščių ligoninės direktorius Kęstutis Jacinskas sakė, kad mainais už uždarytą Vaikų ligų skyrių ministerijos skirtos lėšos tebuvo „vienkartinis saldainis“.



Anykščių ligoninės vyriausioji slaugytoja – administratorė Alma Pilkauskaitė informavo, kad šeštadieniais ligoninėje nėra nei būdinčio chirurgo, nei traumatologo.

**3 psl.**

## Romą Pačinską pašalino iš „valstiečių“ partijos

Vidmantas ŠMIGELSKAS  
[vidmantas.s@anyksta.lt](mailto:vidmantas.s@anyksta.lt)



Anykščių rajono tarybos narys Romas Pačinskas (dešinėje) sako, kad vasario 15-ąją jis šventė nepriklausymo Anykščių rajono mero Kęstučio Tubio komandai dieną.



Šeštadienį, vasario 15-ąją vykusiam Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos (LVŽS) Anykščių skyriaus susirinkime iš partijos pašalintas Anykščių rajono tarybos narys Romas Pačinskas.

R. Pačinskas iš LVŽS pašalintas apkaltinus jį nelojalumu partijai.

**6 psl.**



## Pristatytas renovuotas lopšelis-darželis „Eglutė“

Sigita PIVORIENĖ  
sigita.p@anyksta.lt

spektras

Praėjusios savaitės pabaigoje, vasario 13 dieną, buvo oficialiai atidarytas renovuotas, modernizuotas Anykščių lopšelis-darželis „Eglutė“.

Atidaryme dalyvavo rajono vadovai, švietimo specialistai, lopšelio-darželio darbuotojai, tėvai, vaikai.

„Gyvename labai jaukiai, šilčiau, daug sutaupome. Renovuota visa išorė, 70 procentų darželio vidaus, dar bus sutvarkyta ir lauko erdvė – laukiame pavasario. Išorės renovacija įvyko labai greitai – darbai buvo padaryti nuo praėjusių metų birželio mėnesio iki naujų metų, o vidaus renovaciją pradėjome 2018 metais. Kasmet vis gavdavome lėšų ir po kampelį renovuodavome. Labai dėkoju savo kolektyvui, tėveliams, kad iškentė, nes remonto sąlygomis gyventi nelengva“, – „Anykštai“ sakė lopšelio-darželio direktorė Jolanta Šaučiūnienė.

Vaikai, pasak J. Šaučiūnienės, naudojami visomis naujomis erdvėmis, jose puikiai jaučiasi, nes „salėje įrengtos intergrindys, kabinetuose vaikai gali piešti, rašyti, matyti vaizdus, klausyti muzikos per interpriemones. Įkūrėme sensorinį kambarį, biblioteką,

„Nykštukų“ kepyklėlę, įrengti puikūs kabinetai specialistams su daugybe interaktyvių priemonių. Tai labai gelbėja ugdant specialiųjų poreikių turinčius vaikučius: turime kur išeiti, kad jie nebūtų bendrose erdvėse, kur daug vaikų, triukšmo, šviestų. Viskas padaryta praktiškai iš biudžeto, mokinio krepšelio lėšų ir tėvelių įnašų.“

Lopšelio-darželio „Eglutė“ direktorė sakė, kad iš viso šiame vaikų darželyje yra 105 vietos, o šiandien ugdomas 101 vaikas.

„Vietų užtenka, nors rudenį būna daug norinčių patekti. Bet mes, visi keturi darželiai, taip susidėliojame, kad patektų visi norintieji. Kuris turime daugiau vietų, tas ir priimame“, – kad rajono darželiai ne konkuruoja, o draugiškai „pasidalija“ vaikus, tikino J. Šaučiūnienė, kuri sakė, jog įstaigoje užtenka ir



Anykščių lopšelio-darželio direktorė Jolanta Šaučiūnienė (su mikrofonu) sakė, kad remontą sąlygomis darželio bendruomenė gyveno nuo 2018-ųjų, tad renovacijos pabaiga džiaugiasi tiek vaikai, tiek ir darbuotojai.

darbuotojų.

„Mūsų darželyje yra 19 pedagogų. Specialistų užtenka, bet svajojame turėti psichologą. Jei toks žmogus atsirastų, lėšų tam rastume. Mes neturime nė vieno pensininko. Žmonės visą darželio gyvavimo laiką keitėsi labai mažai ir praktiškai visi, kurie pradėjo dirbti nuo darželio atidarymo, išėjo į užtarnautą poilsį. Dabar pas mus dirba daugiausia jaunimas – darbuotojų amžiaus vidurkis yra 42

metai. Esame „jauniausias“ darželis rajone. Turime darbuotojų, atvažiuosius ir iš Kauno, Vilniaus, Panevėžio. Prisiviliojame. Esame „užsiauginę“ šešias specialistes – jos pas mus atėjo dirbti baigusios aukštąjį mokslą, tačiau neturėdamos ikimokyklinio ugdymo kvalifikacijos. Per metus jos reikalingą kvalifikaciją įgijo ir dirba pas mus“, – jaunu kolektyvu džiaugėsi Anykščių lopšelio-darželio direktorė J. Šaučiūnienė.

## Kodėl Anykščių miesto autobusų stotyje tualetų paslauga tokia brangi?

Už pasinaudojimą Anykščių miesto autobusų stotyje veikiančiu tualetu anykštėnai ir miesto svečiai moka 50 ct, kai tuo metu kitų miestų autobusų stotyse tokia paslauga kainuoja pigiau arba yra visiškai nemokama.

„Anykštos“ bendradarbis Laimas Fergizas lankėsi Rokiškyje, kur apžiūrėjo renovuotą miesto autobusų stotį.

„Kodėl renovuotoje Rokiškio autobusų stotyje tualetų paslauga kainuoja 0,3 euro, o nerenovuotoje Anykščių autobusų stotyje – 0,5 euro?“ – retoriškai klausia ir diskusijai skaitytojus kviečia L. Fergizas.

Beje, taip pat renovuotoje Ukmergės autobusų stotyje tualetų paslauga apskritai yra nemokama.

Priminsime, kad pernai „Anykšta“ dalijosi Anykščiųuo-

se viešėjusios vilnietės, poetės, Lietuvos rašytojų sąjungos narės Ilzės Butkutės įspūdziais po apsilankymo Anykščių miesto autobusų stoties tualete.

Tą kartą viešnia pasibaisėjo Anykščių miesto autobusų stoties mokamu tualetu. Kurortinis miestas, į kurio infrastruktūrą jau investuota milijonai Europos Sąjungos lėšų, autobusų stoties tualete pamatytais vaizdais poetę nubloškė į gūdzius devyniasdešimtųjų metų laikus, o dėl higienos privertė pasijauti nejaukiai.

„Tailando pakelės degalinės

lygio, o dėl higienos man pasidaro taip nejauku, kaip syki Uzbekistane. Nors veiksmas – turbūt viename daugiausia investicijų gaunančių kurortų – Anykščiuose“, – įspūdziais po apsilankymo Anykščių miesto autobusų stoties tualete dalijosi I. Butkutė.

„Tą kartą „Anykštos“ pakalbinas Anykščių rajono mero pavaduotojas Dainius Žiogelis sakė, kad turistai į Anykščius autobusais neatvyksta, nes į mūsų miestą kursuojančių autobusų iš didmiesčių praktiškai nebelikę, o Anykščių rajono meras Kęstutis Tubis sakė, kad apie autobusų stoties sutvarkymą iki šiol nebuvo su kuo kalbėtis.

Publikacija apie Anykščių



Renovuotoje Rokiškio miesto autobusų stotyje tualetų paslauga pigesnė nei apleistoje Anykščių miesto autobusų stotyje.

miesto autobusų stoties tualetą portale anyksta.lt sulaukė beveik 100 komentarų.

Šiuo metu autobusų stotį eksploatuoja UAB „Autovelda“, šiai bendrovei ją savivaldybė yra išnuomojusi iki 2039 metų.

-ANYKŠTA

### Temidės svarstyklės

**Ugnis.** Vasario 14 dieną Kavarsko viensėdyje, Tvenkinio g., gyvenamojo namo rūsyje smilko metaliniame inde suodžiai. Indas išneštas į kiemą ir užgesintas vandeniui. Taip pat šio namo kamine degė suodžiai. Dūmų detektoriaus namuose nebuvo. Įvykis tiriamas.

**Gaisras.** Vasario 15 dieną Kavarske, Pienės g. individualaus gyvenamajame name degė šalia katilo sukrautas kietasis kuras (malkos). Gaisro metu apdegė kuras, sulieta vandeniui

ir aprūko 6 m<sup>2</sup> patalpa. Namas renovuojamas, dūmų detektoriaus nebuvo.

**Suodžiai.** Vasario 16 dieną Anykščių sen. Naujųjų Elmininkų kaime, Elmos g., gyvenamojo namo kamine degė suodžiai. Atvykus ugniagesiams, suodžiai kamine jau buvo išdegti. Ugniagesiai gelbėtojai atliko žvalgybą, pavojaus nebuvo. Dūmų detektoriaus namuose nebuvo.

**Mirtis.** Vasario 15-ąją, 16 val. 13 min. Debeikiuose, name rastas moters (gim. 1959 m.) kūnas be išorinių smurto žymių.

**Narkotikai.** Vasario 14 dieną, apie 19 val. 45 min. Anykščių sen. Storių kaime moteriai (gim. 1998 m.) priklausančioje kuprinėje rasti pakeliai su galimai narkotine medžiaga – kristalais, dvi suktinės su galimai narkotine medžiaga – kanapėmis. Pradėtas ikiteisminis tyrimas. Moteris sulaukyta ir uždaryta į areštinę.

**Gaisras II.** Vasario 13 dieną Anykščių sen. Kiaušų kaime degė ūkinis pastatas. Atvykus ugniagesiams, jis degė atvira liepsna. Gaisro metu nudegė stogas, apdegė sienos, perdegė

grindys, sudegė viduje buvę įvairūs namų apyvokos daiktai. Gesinant gaisrą, magistraline linija vanduo buvo tiekiamas iš dirbtinio vandens telkinio, esančio už 140 m. Ugniagesiams pavyko išsaugoti ūkinį pastatą, stovintį už 4 m nuo gaisro židinio ir malkinę, esančią už 2 m. Įvykis tiriamas.

**Netektis.** Vasario 13 dieną, apie 12.30 val. Svėdasų sen. Daujočių kaime rastas moters (gim. 1949 m.) kūnas be išorinių smurto žymių. Pradedamas ikiteisminis tyrimas mirties priežastčiai nustatyti.

**Pasirengimas.** Pradėtas pasirengimas 2026 metais vyksiančiai Moksleivių dainų šventei, joje planuoja dalyvauti per 20 tūkst. žmonių, pranešė organizatoriai. Anot jų, po dešimtmečio pertraukos į didžiąsias Vilniaus scenas sugrįžiantis renginys žada ypatingą energiją – dainuoti, šokti ir groti sostinėje susirinks tūkstančiai mokyklinio amžiaus vaikų ir jaunimo.

**Eilės.** Siekdama sumažinti eiles pas gydytojus, sveikatos apsaugos ministrė Marija Jakubauskienė svarsto vystyti telemedicinos paslaugas. Anot jos, šeimos gydytojai yra išskėlę klausimą dėl nedarbingumo pažymėjimų išrašymų. Šiuo pakeitimu siekiama atverti pacientams daugiau laisvų laikų ir tokiu būdu sudaryti jiems palankesnes sąlygas registruotis pas gydytoją. Dabar skelbiamas ne mažiau kaip trijų mėnesių paslaugų teikimo grafikas, jeigu mediko darbo grafikas pastovus, o jeigu nepastovus – ne mažiau kaip vieno mėnesio.

**Atnaujinimas.** Bendrasis pagalbos centras (BPC) už daugiau nei 4,7 milijonų eurų šiemet planuoja atnaujinti skambučių priėmimo ir pajėgų valdymo programinę įrangą, telekomunikacijų infrastruktūrą. Už šias lėšas bus įsigytos duomenų bazių valdymo sistemos licencijos ir reikalinga įranga. 2019–2020 metais už 1,6 mln. eurų atnaujinta telefoninė ir balso įrašymo techninė bei programinė įranga.

**Kampanija.** Lietuvos žmogaus teisių centro kampanija „nebajeris.lt“ vyresniųjų klasių moksleiviams ir jauniems suaugusiems pasakos apie žmogaus apsaugimą be jo žinios, skelbiama pirmadienį išplatintame kampanijos pranešime.

**Pratybos.** Panevėžio rajone pirmadienį prasidėjo NATO organizuojamos tarptautinės oro atakos valdymo vienetų pratybos „Aršus Vilkas 25-1“. Kariuomenė skelbia, kad pratybų metu teritorijoje į rytus nuo Panevėžio miesto centro gali būti pastebimi NATO Baltijos oro policijos misiją sustiprinantys orlaiviai. Anot kariuomenės, pratybos bus vykdomos tiek šviesiu, tiek tamsiu paros metu, sausumoje veiks kariai su kariniu transportu, bet amunicija, imitaciniai šaudmenys ir pirotechnika nebus naudojama. NATO oro policijos misija Baltijos šalyse vykdoma iš Lietuvos ir Estijos.



# Seimo narys Tomas Tomilinas atidarė biurą

Vasario 13 dieną Anykščiuose, „Anykščių vyno“ gamyklos patalpose, LR Seimo narys, Demokratų frakcijos „Vardan Lietuvos“ narys Tomas Tomilinas atidarė savo biurą.

Praėjusioje kadencijoje Seimo narys, kuris anykštėnų buvo deleguotas į Seimą, gyventojus priimdavo Anykščių pirminės sveikatos priežiūros centro patalpose, kurias jam buvo suteikusi Anykščių rajono savivaldybė.



Seimo narys, Demokratų frakcijos „Vardan Lietuvos“ narys Tomas Tomilinas (antras iš kairės) su komanda. Antras iš dešinės – Seimo narys Linas Kukuraitis.

Šioje kadencijoje į Seimą T. Tomilinas išrinktas pagal partijos sąrašą ir valdiškos patalpos biurui jam nebeskirtos, dėl to parlamentaras biuro patalpas išsinuomojo savo iniciatyva.

Nors šiuose Seimo rinkimuose T. Tomilinas pralaimėjo socialdemokratui Arūnui Dudėnui, vis viena nusprendė tęsti darbus Anykščiuose, patikindamas, kad kituose Seimo rinkimuose

vėl kandidatuos Deltuvos Šiaurinėje apygardoje bei sieks būti išrinktas anykštėnų.

Atidaryme dalyvavo Demokratų frakcijos „Vardan Lietuvos“ seniūnas, Seimo narys, Seimo socialinių reikalų komiteto pirmininkas, buvęs Socialinės apsaugos ir darbo ministras Linas Kukuraitis, jo padėjėjas Antanas Baura, T. Tomilino patarėja Regina Patalauskienė,

Tarybos narys Dominykas Tutkus ir kiti demokratai.

„Kad tas biuras gyvas būtų! Nemažai Seimo narių biuru Lietuvoje yra atidarytų ir jie neretai būna su užkaltais langais. Svarbu, kad čia vyktų reikalai, nekabėtų tik iškaba. Tomas – vienas darbščiausių visose srityse Seime, esu visiškai ramus, kad biuras čia bus gyvas, bus daug padaryta“, –

kalbėjo L. Kukuraitis, sakydamas, kad „prigriebė“ ir dovanų – guminukų vaikams, Seimo šokolado.

T. Tomilinas naujajame biure kvietė visus dažnai lankyti.

„Ypač ačiū tiems, kurie prisidėjo įrengiant šį biurą – jis įrengtas skoningai, kūrybingai.

Pralaimėjimas apygardoje antrame ture kitam kandidatui, man, suprantama, buvo skaudus. Bet tam tikra prasme ir išlaisvino. Dabar man žymiai lengviau dirbti, nesijaučiu labai skolingas, bet kartu noriu šitam kraštui būti naudingas, toliau jam dirbti. Sieju ateitį su šiuo kraštu, noriu, kad mano komanda čia dirbtų, kad politiškai čia klestėtų. Jaučiu, kad mano darbas bus dar efektyvesnis, antram būti net lengviau. Pažiūrėsime, kokią naudą išrinktasis Seimo narys neš Anykščiams, o aš žinau, kad naudą tikrai nešiu, idėjų turiu daug, Seime esu aktyvus“, – kad ir toliau dirbs Anykščių labai, žadėjo politikas. Jis sakė, kad biure bus kiekvieno mėnesio pirmąjį penktadienį, o kitomis dienomis čia dirbs R. Patalauskienė ir A. Baura.

„Biuras Anykščiuose reikalingas, juolab, kad aš sieju savo ateitį

su Anykščiais ir iš jų niekur nepažėgu. Ir po rinkimų buvau pasakęs, kad manęs iš čia neiškrapštyt“, – juokavo T. Tomilinas.

R. Patalauskienė dėkojo bendrapartiečiui, kad šis atidarė biurą būtent Anykščiuose, nes tą galėjo padaryti bet kur kitur.

„Bus ne tik galimybė gyventojams susitikti su Tomu, bet ir mums, skyriaus nariams, bus vieta. Lygiai taip pat ir tarybos nariai trečiadieniais čia bus“, – sakė T. Tomilino padėjėja, o A. Baura pridūrė: „Tomo įdirbis būtent šioje apygardoje yra padarytas didelis ir žmogus didžiojoje politikoje mato ateitį bei ją susieja su šia apygarda.“

LR Seimo narys T. Tomilinas gyventojus priims kiekvieno mėnesio pirmąjį penktadienį nuo 10:00 iki 12:00 valandos.

Jo padėjėjai dirbs pirmadieniais nuo 9:00 iki 13:00 valandos, trečiadieniais nuo 13:00 iki 17:00 valandos bei penktadieniais nuo 9:00 iki 13:00 val. Anykščių rajono savivaldybės tarybos DVL frakcijos nariai gyventojus priims trečiadieniais nuo 17:15 iki 18:30 val.

Kontaktai pasiteirauti: +370 601 61 322, el. p. reginuxs@gmail.com, +370 698 42 524, el. p. antanasbaura2020@gmail.com.

## Anykščių ligoninėje neatidarytas žadėtasis Vaikų dienos stacionaras



Anykščių rajono savivaldybės mero pavaduotoja Aušra Savickienė patikino, kad rajono vaikams skubi medicininė pagalba yra teikiama.

(Atkelta iš 1 psl.)

Posėdyje Anykščių pirminės sveikatos priežiūros centro (PSPC) direktorius Kęstutis Jacunskas kalbėjo, kad šiuo metu Anykščių rajone dirbantys du vaikų ligų gydytojai negalėtų užtikrinti visą parą veikiančio Vaikų dienos stacionaro funkcionavimo.

„Kitas momentas – ar poreikis yra? Aš būsiu labai atviras – kada aš tuos kelis mėnesius dirbau laikinuoju Anykščių ligoninės direktoriumi, dalyvaudavau vizitacijose. Vaikų skyriuje būdavo vienas, du, trys pacientai, o kitą kartą ir nulis“, – kalbėjo K. Jacunskas.



Tarybos narė Irma Smalskienė stebėjosi, kodėl nesilaikoma pažadų po Anykščių ligoninės Vaikų ligų skyriaus uždarymo atidaryti Vaikų dienos stacionarą.

Jis sakė, kad vaikus iš Anykščių rajono priima aplinkiniai rajonai, kurių ligoninėse Vaikų ligų skyriai dar nepanaikinti.

„Aplinkiniuose rajonuose beveik visi turi vaikų skyrius, mielai priima, nes ten tų vaikų irgi nėra daug. Tai visus paguldo, kiek siunčia“, – tikino K. Jacunskas.

Anykščių PSPC direktoriaus pasisakymą pertraukusi Anykščių rajono tarybos narė, liberalė Irma Smalskienė piktinosi, kad pernai Tarybai priimant sprendimą dėl Vaikų ligų skyriaus uždarymo buvo žadama, kad Vaikų dienos centras bus atidarytas, bet pažadų nesilaikoma.

„Vieno dalyko nesuprantu –

pernai metais sausio mėnesį, kai mes priiminėjome šitą sunkų sprendimą, visi Tarybos nariai buvo tikinami, kad be jokių problemų mes galim uždaryti šitą Vaikų skyrių dėl to, kad turėsime Dienos vaikų stacionarą, problemų tikrai nekils ir kad bus užtikrinta vaikams sveikatos apsauga. Šitoj bent jau vietoj mums buvo žadama 1,3 milijono eurų investicijų už tai, kad mes uždarym“, – kalbėjo I. Smalskienė.

Liberalė taip pat dalijosi savo patirtimi lankantis Anykščių ligoninėje.

„Atvažiuoju į priėmimą – nėra netgi budinčio pediatro. Tai apie ką mes kalbam? Žiūrėkit, kur yra prioritetai ir ką mes žadam, nes jeigu tokiais dalykais mes priiminėsime sprendimus, kurie po metų laiko paaiškėja, kad tai yra niekiniai pažadai, tai apie ką mes kalbam?“, – klausė I. Smalskienė, kuri, kaip prisipažino, turėjo savo sergantį vaiką vežti į kito rajono ligoninę.

Išklausęs I. Smalskienės pasisakymą, Anykščių PSPC direktorius K. Jacunskas buvo atviras: „Visa šita reforma yra melas ir tą supranta visi, visų Lietuvos įstaigų vadovai. Ligoninė turbūt gavo 1,88 mln. eurų, bet tai pinigai remontams, įrangai įsigyti. Dienos chirurgijos skyriaus už tokius pinigus nepadarysi. Gerai,

tarkim Vaikų dienos tą stacionarą įsteigtume, tai jį reikėtų išlaikyti. Iš ministerijos yra vienkartinės lėšos – čia yra „vienkartinis saldainis“, „numestas žaisliukas“ be tęstinumo jokio“, – kalbėjo K. Jacunskas.

Anykščių rajono mero pavaduotoja Aušra Savickienė tikino, kad Anykščių ligoninėje Vaikų ligų skyrių uždarė ne Anykščių rajono taryba.

„Rodiklius nustato tikrai ne Taryba. Uždarytas skyrius buvo todėl, kad eilę metų neįvykdėm rodiklių. Tiesiog nebuvo gydomų vaikučių“, – aiškino A. Savickienė. Priminsime, kad praėjusių metų sausį Anykščių rajono taryba nusprendė pakeisti Anykščių rajono savivaldybės ligoninės valdymo struktūrą – ligoninėje nuo gegužės mėnesio pradžios panaikintas Vaikų ligų skyrius.

Vicemerė taip pat tikino, kad skubi pagalba sergantiems rajono vaikams suteikiama.

„Jeigu yra būtinybė, vaikučių veža greitosios medicinos pagalbos tarnyba į kitą rajoną suteikti pagalbą, jeigu negali mūsų Anykščių rajono savivaldybės ligoninė. Pagalba tikrai yra teikiama“, – sakė A. Savickienė.

Ji taip pat žadėjo, kad esant poreikiui, vaikų gydytojo ligoninei bus ieškoma.

Anykščių rajono tarybos narys,

liberalas Mindaugas Sargūnas domėjosi, dėl kokių priežasčių Anykščių ligoninė neturi budinčio chirurgo.

„Savaitgalį buvo krepšinio varžybos, reikia susiūti vieną siūlę ar dvi – nėra kas susiūna. Tai iki ko mes čia prigyvenom Anykščiuose ir kur problema?“ – klausė M. Sargūnas.

Į klausimą, ar tokios problemos ligoninėje kyla dėl finansų ar personalijų stokos, atsakė atostogaujantį Anykščių ligoninės direktorių Dalių Drugą pavaduojanti vyriausioji slaugytoja – administratorė Alma Pilkauskaitė. Ji sakė, kad gydytojai nesutinka Anykščių ligoninėje budėti.

„Šiuo metu yra šeštadieniai, kai nėra nei chirurgo, nei traumatologo budinčio“, – sakė A. Pilkauskaitė, pridurdama, kad tokia situacija tęsiasi jau nuo praėjusių metų birželio mėnesio.

A. Pilkauskaitė bandė įtikinti Tarybos narius, kad šiuo metu Anykščių ligoninė vykdo Dienos stacionaro vaikams paslaugas.

„Tai yra vaikų endoskopija su anestezija ir vaikai stebimi“, – sakė ji.

Anykščių rajono tarybos narių prašymu po atostogų Tarybos posėdį bus kviečiamas Anykščių ligoninės direktorius D. Druga, kad galėtų pateikti išsamesnę informaciją apie situaciją įstaigoje.



# Muzikantas Nėrius Pečiūra: „Anykščiams dar reikėtų karinio orkestro“

Robertas ALEKSIEJŪNAS  
robertas.a@anyksta.lt

Pasaulio anykštėnų kūrybos centro kuratorius Julius Jakubėnas ir Anykščių menų centro direktorius Tomas Tuskenis Anykščių rajono tarybos kolegijai pristatė idėją sukurti profesionalų savivaldybės chorą, kurio išlaikymas per metus kainuotų 60 tūkst. eurų. Pasak idėjos autorių, šis choras padėtų suvienyti Anykščius ir anykštėnus.

Ką apie tokį anykštėnų sumanymą mano, „Anykšta“ paprašė pakomentuoti žinomą Lietuvos dainų autorių ir atlikėją Nėrių PEČIŪRĄ.



Ne vieną kartą Anykščiuose koncertavęs žinomas Lietuvos atlikėjas Nėrius Pečiūra sako, kad chorai ir poezija gali išgelbėti visą Aukštaitiją.

– Gerbiamas Nėriau, ar Jums gyvenime teko susidurti su choline muzika? Galbūt ir pats vaikystėje esate dainavęs chore? Ką manote apie tokio žanro muziką? Kada paskutinį kartą gyvenime klausėtės choro koncerto?

– Daug mano draugų yra dainavę chore. Sakyčiau, kad visi padorūs žmonės turėtų būti dainavę arba dainuoti chore. Tai puiki laisvalaikio forma. Giesmė išaukština žmogų.

Mano sūnus nemažai metų dainavo muzikos mokyklos chore, visada eidavome į koncertus.

O ir dabar mano koncertuose klausytojai visi dainuoja chorą, tad chorą girdžiu labai dažnai.

– Savivaldybės choro iniciatoriai sako, kad tokį chorą nori įkurti, siekdami suvienyti Anykščius ir anykštėnus. Atsakykite, kaip muzikantas, ar chordinė muzika gali atlikti tokią misiją?

– Kilni idėja, manau, kad chorai ir poezija turi išgelbėti Aukštaitiją!

– Choro idėja savivaldybėje

pristatyta už uždarytų durų, kad nekiltų bereikalingų kalbų tarp žmonių. Kaip manote apie tokį sprendimą?

– Valdžia visada viską žino geriau. Žmones į valdžią paskiria aukščiausios likimo jėgos, todėl manau, visada reikia pagarbiai lenktis savivaldybei, bažnyčiai ir policijai.

Mes neturime teisės pliuropiti, reikia užsiimti savo reikalais. Pavyzdžiui, aš dabar einu gaminti suvenyrinių degtukų.

– Kaip manote, ar kolektyvas, šiuo atveju choras, gali būti profesionalus, jei jo dainininkams planuojama nemokėti atlyginimo?

– Biesas žino, nedrįstu spręsti.

– Kaip manote, ar 60 tūkst. eurų per metus savivaldybės choro išlaikymui yra daug, ar mažai pinigų?

– Labai mažai, bet ką darysi. Choro reikia, be dainos ir giesmės gyvenimo nebus.

– Ką, kaip muzikantas, galėtumėte patarti choro steigėjams, kad kolektyvas gyvuotų sėkmingai?

– Tai manau, kad choras gyvuos sėkmingai, dainuos Anykščiuose per šventes. Ir visi labai džiaugsis.

– Kaip manote, kuris Jūsų repertuaro kūrinys galėtų sėkmingai skambėti, atliekamas choro?

– Mano repertuaro, tai kažin ar kas suskambės. Bet štai choras galėtų dainuoti vien Anykščių krašto poetų dainas pagal bet kokias melodijas, ir tai būtų smagu. Net „Anykščių šilelė“ galėtų sudainuoti.

– Kaip manote, koks kitas muzikos žanras galėtų sėkmingiau suvienyti Anykščius bei anykštėnus, nei chordinė muzika?

– Dar reikėtų karinio orkestro.

– Kokią matote Anykščių ateitį, jei miestui nepavyks įsteigti savivaldybės choro?

– Tragišką, tamsią ir niūrią.

– Ir pabaigoje, Jūsų palinkėjimai Anykščiams ir anykštėnams.

– Linkiu ir toliau gražiai klestėti nepaprasto grožio miestui.

## iš arti

### Valstybės atkūrimo šventė – nuo vėliavų pakėlimo iki baikerių suvažiavimo

Sigita PIVORIENĖ  
Raimondas GUOBIS  
Stasys SUDEIKIS

Anykščių rajone vyko renginiai, skirti Vasario 16-osios progai paminėti. Lietuvos valstybės atkūrimo dieną šventė kone visos seniūnijos, vyko koncertai, paskaitos, žygiai, net – baikerių suvažiavimas.



Anykščiuose Trispalvę nešė Anykščių kultūros centro kolektyvo „Gojus“ nariai.

#### Himną giedoja vasario 16-ąją gimę vaikai

Šventė Anykščiuose vasario 16 dieną prasidėjo šv. Mišiomis, tęsėsi prie paminklo Laisvei A. Baranausko aikštėje, o vėliau Anykščių Kultūros centre galėjo pasiklausyti koncerto.

Renginyje dalyvavo LR Seimo narys Arūnas Dudėnas, Anykščių rajono savivaldybės vadovai, Tarybos nariai, kultūros atstovai, Lietuvos Šaulių sąjungos nariai, savanoriai.

Buvo paskelbta, kad šiemet vasario 16-osios Vėliavų pakėlimo trys garbūs anykštėnai: Anykščių Gar-

bės pilietė, laisvės gyvėja, politinė tremtinė Prima Bučytė-Petrylienė, ilgametė folkloro „Valaukis“ giedotoja Virginija Padūmienė ir muziejininkas, kraštotyrininkas Tautvydas Kontrimavičius, tačiau vėliavą pakėlė tik V. Padūmienė su T. Kontrimavičiumi.

Kylant vėliavai, LR himną

giedoję ir taip simboliškai renginį pradėjo du vaikai Joana ir Benas, vasario 16-ąją šventusieji 8-uosius gimtadienius, o renginį vedė Anykščių A. Baranausko ir A. Vienuolio-Žukausko memorialinio muziejaus direktoriaus pavaduotoja–vyriausioji rinkinių kuratorė Asta Ražanskienė.

Anykščių rajono savivaldybės meras Kęstutis Tubis priminė Valstybės atkūrimo istoriją ir linkėjo visiems būti „dorais, tvirtais, susivokusiais lietuviais, mylinčiais savo Tėvynę, savo Lietuvą, patriotiškais“.

A. Dudėnas dėkojo žmonėms, kurie negandų laikotarpiu atnešė laisvę: „Mes žinome, kad ne tik ginklai gali atgrasyti agresorių, puikiai suprantame, kad agresorių geriausiai atbaudo tautos valia ir tautos apsisprendimas gintis ir priešintis. Be galo svarbu tą turėti ir mokyklose, darželiuose, bendruomenėse. Mes turime laisvės dvasią perduoti ateities kartoms. Kaip mes ją gavome iš savo senelių, tėvų, tai mūsų pareiga ją perduoti ateities kartoms. <...> Jei mes būsime susitelkę, vieningi, būsime stiprūs.“

Aikštėje koncertavo folkloro ansamblis „Valaukis“.

#### Vasario 16-osios Signataro giminaitė padėjo gėlių

Lietuvos valstybės atkūrimo diena tradiciškai buvo paminėta Užunvėžiuose – Lietuvos Nepriklausomybės Akto signataro, socialdemokrato Stepono Kairio gimtinėje.

Pagerbti Signatarą ir paminėti Lietuvai ir mums visiems svarbią datą atvyko socialdemokratai: Seimo narys A. Dudėnas, Anykščių rajono savivaldybės vicemeras Dainius Žiogelis, Anykščių pirminės sveikatos priežiūros centro direktorius, Kęstutis Jacunskas.

Minėjimas prasidėjo LR himnu, gėlių prie paminklo Signatarui S. Kairiui padėjo jo giminaitė Birutė Žukauskienė (jos mama buvo S. Kairio dukterėčia).

„Mūsų šventė prasidėjo jau ketvirtadienį. Stepono Kairio giminės, seniūnijos atstovai susitikime Prezidentūroje, kur buvo įteikta Prezidento puokštė, dedikuota Užunvėžiams.“

(Nukelta į 5 psl.)



# Valstybės atkūrimo šventė – nuo vėliavų pakėlimo iki baikerių suvažiavimo



LR Seimo narys Arūnas Dudėnas bei Anykščių rajono savivaldybės vicemeras Dainius Žiogelis Užunvėžiuose įteikė Nepriklausomybės akto kopiją Vasario 16-osios Akto Signataro Stepono Kairio giminaitei Birutei Žukauskienei.

(Atkelta iš 4 psl.)

Prieš keletą metų iš Prezidento gauta puokštė turėdavo būti nuvežta į Petrašiūnų kapines, kur yra perlaidotas iš Amerikos atvežtas profesorius, inžinierius, Vasario 16-osios Akto signataras Steponas Kairys. Bet giminių sutikimu buvo paprašyta, kad puokštę būtų galima atvežti į jo gimtinę, – kalbėjo A. Jurkus.

Taip pat buvo pasveikintas ir rajono savivaldybės tarybos narys, socialdemokratas Donatas Krikštaponis, vasario 16 dieną šventės 75-ąjį jubiliejų.

## Traupyje „riaumojo“ motociklai

Vasario 15 dieną Traupyje Lietuvos valstybės atkūrimo diena vyko kartu su Lietuvos kariuomenės baikerių klubu „Perkūnas MMC“ ir motociklininkų klubu „Blitzkrieg Ukmergė“. Prie Klaičių kaimo esančių memorialinių paminklų žuvusiems partizanams G. Vaičiūnas skaitė partizanų dienoraščius, buvo pagerbti Juodgirių kautynių didvyriai. Baikeriai

aplankė Traupio Šv. Onos bažnyčią.

Kultūros namuose skaitovas Antanas Grimža skaitė eiles, o senjorių šokėjų kolektyvas „Pavakarys“ parodė dvi tautines kompozicijas.

Anykštėnas istorikas Gintaras Vaičiūnas papasakojo apie partizanų bunkerio statymo ir įrengimo subtilybes, kurias išgirdęs iš partizanų kuopos vado Jono Kadžionio-Bėdos.

## Kavarske – koncertas

Prieš ketvirtį amžiaus Kavarske Monsinjoro Alfonso Svarinsko iniciatyva buvo pastatytas stiebas vėliavai. Monsinjas yra pasakęs: „Iškilmingai per šventės vėliavą iškelkim ir vakare nepatingėkim jos nuleist“. Jo pasakyti žodžiai nepamiršti iki šiol.

Lietuvos valstybės atkūrimo dieną žmonės rinkosi į Kavarsko Šv. Jono Krikštytojo bažnyčią, kur vyko šv. Mišios, o po to, skambant himnui, pakėlė vėliavą miesto aikštėje.

Kavarsko kultūros centro vadovė Alvyra Simanonienė ir Ka-

varsco seniūnas Aurelijus Radzevičius pasakė šventinius žodžius. Kultūros centre vyko koncertas, kurį vedė bibliotekininkė Žydrūnė Šiaučiulė.

## Geriau už kalnus – tik Storių kalnai

Lietuvos Nepriklausomybės šventės proga daugiau nei pusšimtis Antano Baranausko pagrindinės mokyklos mokinukų, trys mokytojos ir muziejininkas Raimondas Guobis dalyvavo žygyje „Aukščiausio kalno trispalvė“.

R. Guobis pasakojo: „Žygiavome į Storių kalnus ir atgal, pagerbėme visų laikų kovotojus už Lietuvos laisvę, o ypač pokiario partizanus, kurie 1945 metais vasario 16-ąją ant Stulpakalnio bokšto iškėlė laisvės trispalvę.“

Stabtelėjome Liudiškių kaime, prisiminėme čia gimusį geriausią poeto A. Baranausko jaunystės bičiulį kun. Klemensą Kairį (1836–1864) – devynių gabumų žmogų, kuris baigė Žemaičių kunigų seminariją Varniuose, studijavo Sankt Peterburgo dvasinėje akademijoje, tarnavo Kauno gimna-



Traupyje į Vasario 16-osios minėjimą atvyko baikeriai.

Ramunės MUSTEIKIENĖS nuotr.

zijos kapelionu, pritarė 1863 metų sukilimui prieš caro valdžią, buvo areštuotas, ištremtas į Verchoturę prie Sverdlovsko, kur ir mirė. Prisiminėme jo sukurtą giesmę „Die nelė brėkšta, ir aušra savo skaistų veidą rodo...“

Antrasis sustojimas – prie paminklinio akmens, žyminčio žymaus anykštėno Petro Biržio – Pupų Dėdės (1896–1970) atminimą. Jis ir nepriklausomybės kovų savanoris, rašytojas, parašęs pirmąją Anykščių istorijos knygą lietuviškai (1928), užsimojęs aprašyti ir didelėmis knygomis išleisti visų Lietuvos apskričių istorijas, tautos linksmintojas – puikiai grojęs armonika, kūręs satyrines daineles, vedęs linksmybių valandėles radijuje.

Iš ten pasiekėme Storių kalnų papėdes, domėjomės pažintiniu Struvės geodezinio lanko taku, į aukščiausio mūsų krašte – 194 metrų virš jūros lygio – Stulpakalnio viršūnę įkopėme.

Pasakojau, kaip kadaise miškuose meškos gyveno, kaip dar caro laikais aukščiausiam kalne ant keturių aukštų storų medinių stulpų būdelę iškėlė, ponai su žiūronais į tolius žvalgydavosi. Taip didžiajam kalnui Stulpakalnio

vardas prilipo, o mažesnieji Liepalkalniui, Oziakalniui, Eglėkalniui vadinami buvo.

Tarpukariu karininko Zigmo Staškaus vadovaujami kariai Stulpakalnyje pastatė bene 30 metrų aukštumo geodezinį bokštą. Kuomet sovietai okupavo Lietuvą, tai vietiniai drąsuoliai jau pirmąjį vergovės pavasarį slapčia trispalvę bokšto viršūnėje iškėlė, dar kartą tai padarė 1950 metais, o 1945-ųjų vasario 16-osios rytmetį laisvės vėliavą ten pakabino nuo Pavarių atėję trys partizanai: broliai Balys ir Jonas Paškoniai, Povilas Žičkus ir Vytautas Strazdas. Okupantams tai labai nepatiko, jau kitą dieną iš Utenos pusės mažuoju traukinuku atvažiavo keli vagonai kareivių ir vasario 18-ąją jie įžengė į Ramuldavos miškus. Visą dieną užsitęsusiame kautynėse tuomet žuvo devyni partizanai: Albinas Žičkus, Stasys Staškevičius, broliai Balys ir Antanas Pukieniai, Jonas Paškonis, Ignas Gradeckas, Kazys Dragūnas, Leonas Bareika ir būrio vadas Antanas Urbonas - Dragūnas. Jo brolis Jurgis Urbonas - Lakštutis žuvusiems pagerbti labai greitai sukūrė dainą „Augino Šventoji didvyrius“.



Kavarske vėliava pritvirtinama prie stiebo.



Pagarbaus atminimo valanda Stulpakalnio viršūnėje.



# Romą Pačinską pašalino iš „valstiečių“ partijos



„Valstiečių“ partijos Anykščių skyriaus pirmininko pavaduotojas Algirdas Ananka buvusį partijos bičiulį Romą Pačinską lygino su žaidėju, „kuris mėto į savo krepšį“.

(Atkelta iš 1 psl.)

LVŽS Anykščių skyriaus pirmininko pavaduotojas Algirdas Ananka „Anykštai“ sakė, jog susirinkime buvo siūlyta sustabdyti R. Pačinsko partinius įgaliojimus, tačiau jis nesutiko, todėl buvo nuspręsta R. Pačinską šalinti iš

partijos.

„Jis įrodinėja, kad yra teisus. Bet jeigu tu eini ne su ta komanda... Čia kaip „Žalgirio“ žaidėjas, kuris mėto į savo krepšį“, – „Anykštai“ situaciją komentavo Anykščių rajono tarybos narys nuo „valstiečių“ partijos A. Ananka.

„Džiaugsmingai sutikau Vasario 16-ąją. Tikrai nuoširdžiai džiaugiuosi, kad nebesu vienoje komandoje su Kęstutiu Tubiu“, – „Anykštai“ apie pašalinimą iš partijos sakė R. Pačinskas.

Partijos skyriaus susirinkime dalyvavo ir LVŽS frakcijos Seime seniūnė Aušrinė Norkienė.

Pasak R. Pačinsko, nei viešnia, nei partiečiai visuotiniame susirinkime jo negynė ir šalinimui iš partijos pritarė vienbalsiai.

„Kiekvienam žmogui jie skambino, kai kurie nevažiavo. Žodžiu, rinkėjų Anykščių rajone jis (turimas omenyje skyriaus pirmininkas Anykščių rajono meras Kęstutis Tubis,

– autoriaus pastaba) turi 40. Tiek susirinkime dalyvavo. Gal kiek daugiau. Niekas manęs negynė. Jie darbus turi, ar žmonos dirba. Pagauti...“

Pasireiškė tik Linas Šulskus. Surašė... Kiek ten visko prirašė. Skaitė iš lapo, sužiūrėjo, kokios nuodėmės: dėl mano buto, dėl „laikų“ feisbuke, kad nepalaikau, kad balsuoju prieš, kad pasidalinau feisbuko įrašais...“

Jūsų įrašą pasidalinau, kad savivaldybė riboja informaciją. Čia jiems buvo nesuvokiama, kaip taip galima daryti. Jie ten šūkavo pritardami...“

Matėsi, jog atėjo žinodami, ką turi daryti.

Tarp kitko, tarp jų buvo gal tik kokie penki žmonės, kurie dirbo per rinkimus mero komandoje“, – „Anykštai“ apie šeštadienį vykusį LVŽS Anykščių skyriaus susirinkimą, kuriame jis buvo pašalintas iš partijos, pasakojo R. Pačinskas.

Pasak R. Pačinsko, partijos skyriaus sprendimo jis partijos vadovybei neskųs. Nes kol K. Tubis skyriuje turi daugumą, tol partijos vadovybė šiaip ar taip nesikiš.

Priminsime, jog Anykščių rajono tarybos Etikos komisija jau keli mėnesiai nagrinėja Anykščių rajono savivaldybės mero K. Tubio skundą.

Mero prašymu, tiriami dabar jau buvusio jo politinio bendražygio, pagal Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos sąrašą į rajono Tarybą išrinkto R. Pačinsko veiksmai.

Meras K. Tubis Etikos komisijai raštu nurodė, kad prašo šios komisijos išsiaiškinti, ar Tarybos narys, bendraudamas su UAB „Dauniškio prekyba“ atstovais, nebandė žlugdyti šios įmonės investicijų į Anykščius.

K. Tubio skundo nagrinėjimas vyksta uždaruose Etikos komi-

sijos posėdžiuose, nors pats R. Pačinskas prašo viešo nagrinėjimo. Artimiausias rajono Tarybos Etikos komisijos posėdis turėtų vykti vasario 27-ąją.

„Dauniškis prekyba“ Anykščiuose, Kalno gatvėje planuoja statyti prekybos centrą, o savivaldybei buvo įteiktas raštas, kurį pasirašė apie 300 anykštėnų, nepritariančių prekybos centro statyboms.

Rajono Tarybos narys R. Pačinskas neslepia, kad jis palaiko protestuojančius prieš prekybos centro statybas Kalno gatvėje.

R. Pačinskas mano, jog po pašalinimo iš partijos jis automatiškai nebus ir partijos frakcijos nariu Anykščių rajono taryboje. Anykščių rajono tarybos valdančiąją koaliciją yra sudarę „valstiečiai“ ir socialdemokratai.

Šioje koalicijoje buvo 12 narių, dabar lieka 11. Tad koalicijai siekiant sprendimų priėmimų, nuo šiol reikės „sumedžioti“ bent du balsus iš opozicijos.

...Niekas manęs negynė. Jie darbus turi, ar žmonos dirba. Pagauti...

## Ūkiams kurti ir investicijoms į žemės ūkio valdas – lengvatinės paskolos

Pagal Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 m. strateginį planą (toliau – SP) parama teikiama ne tik dotacijomis, bet ir lengvatiniomis paskolomis, skirtomis tiek investicijoms, tiek ir apyvartiniam kapitalui. Nuo 2024 m. rugpjūčio mėnesio iki šiol jau gauta paraiškų daugiau kaip už 11 mln. eurų.

Žemės ūkio ministerijai pakeitus paramos paraiškų pagal SP intervencines priemones priėmimo 2025 m. tvarkaraštį, jau nuo kovo 3 d. bus galima kreiptis dėl lengvatinių paskolų pagal intervencines priemones „Jaunųjų ūkininkų įsikūrimas“ ir „Investicijos į žemės ūkio valdas“.

### PASKOLOS JAUNIESIEMS ŪKININKAMS

Lengvatinėms paskoloms pagal SP intervencinę priemonę „Jaunųjų ūkininkų įsikūrimas“ skirta 19,94 mln. eurų Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai ir Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšų. Didžiausia galima paskolos suma – 100 tūkst. eurų. Nacionalinės mokėjimo agentūros (NMA) duomenimis, pagal SP intervencinę priemonę „Jaunųjų ūkininkų įsikūrimas“ lengvatinei paskolai gauti pateiktos 56 paraiškos, kuriomis



Lengvatinės paskolos lėšos leidžia ūkininkams stabilizuoti veiklą, įsigyti trumpalaikio turto, apmokėti kitas išlaidas.

prašoma skirti 2,5 mln. eurų.

Paskolos palūkanos skaičiuojamos tik finansų tarpininkų daliai, t. y. 40 proc. paskolos daliai taikoma 5 proc. finansų tarpininko marža + 6 mėn. EURIBOR, o 60 proc. paskolos daliai taikomos nulinės palūkanos.

Paskola investicijoms gali būti suteikiama ne ilgesniam kaip 5 metų laikotarpiui, o paskola apyvartiniam kapitalui 3 metų laikotarpiui nuo paskolos sutarties su finansų tarpininku pasirašymo.

Lengvatinė paskola teikiama žemės ūkio produktų pirminei gamybai ir žemės ūkio valdoje pagamintų ir (arba) išaugintų žemės ūkio produktų perdirbimui, įskaitant pirminį perdirbimą (veikloms, kurių tikslas gauti ar parduoti kailius, parama neski-

Nuotrauka iš mediakatalogas.lt

riama). Paskolos lėšomis gali būti apmokama 100 proc. tinkamų finansuoti išlaidų.

Dėl lengvatinės paramos gali kreiptis fizinis asmuo, kuris ne vyresnis kaip 40 metų (tais metais, kai pirmą kartą teikia paraišką, jos teikimo dieną nesuėję 41 metai), kurio vardu registruotas ūkininko ūkis ir (arba) žemės ūkio valda ir kuris pirmą kartą steigiasi žemės ūkio valdoje ir ūkyje kaip ūkio valdytojas. Taip pat jis privalo turėti kompetenciją, įrodančią pasirengimą ūkininkauti.

Lengvatinės paskolos teikiamos ir kai juridinis asmuo, kurio vardu registruota žemės ūkio valda, bei jo dalyviai (akcininkai, pajininkai, kt.), vienasmenis valdymo organas arba visi kolegialaus valdymo organo nariai yra ne

vyresni kaip 40 metų (tais metais, kai pirmą kartą teikia paraišką, paraiškos teikimo dieną nesuėję 41 metai). Kompetenciją, įrodančią pasirengimą ūkininkauti, turi turėti vienasmenis valdymo organas, taip pat ne mažiau kaip 50 proc. kolegialaus valdymo organo narių ir ne mažiau kaip 50 proc. juridinio asmens dalyvių (akcininkų, pajininkų, kt.) ir pirmą kartą steigiasi žemės ūkio valdoje.

Paraiškos lengvatinei paskolai pagal šią intervencinę priemonę priimamos iki metų pabaigos.

### PASKOLOS INVESTICIJOMS Į ŽEMĖS ŪKIO VALDAS

Pagal SP intervencinę priemonę „Investicijos į žemės ūkio valdas“ didžiausia galima lengvatinės paskolos suma – 200 tūkst. eurų.

### Lengvatinės paskolos lėšomis finansuojamos investicijos:

\* į materialųjį turtą, būtiną žemės ūkio veiklai, pavyzdžiui, gamybinių pastatų bei statinių statyba, rekonstravimas, kapitalinis remontas, žemės ūkio technikos, naujų technologinių įrengimų, skirtų žemės ūkio sektoriaus pirminiams žemės ūkio produktams perdirbti, naujos N kategorijos transporto priemonės įsigijimas,

\* į nematerialųjį turtą, kaip kompiuterinės ir programinės įrangos, susijusios su įsigyjamos įrangos ar technologinio proceso valdymu, licencijų, pa-

tentų įsigijimas,

\* į biologinį turtą, kaip ūkinių gyvūnų, vienmečių ir daugiamečių augalų įsigijimas.

Lengvatinės paskolos apyvartiniam kapitalui leidžia ūkininkams stabilizuoti veiklą, efektyviau valdyti finansinius srautus ir planuoti ilgalaikes investicijas, suteikia galimybę įsigyti trumpalaikio turto, kaip sėklas, pašarus, trąšas, augalų ir gyvūnų apsaugos priemones, degalus, tepalus, apmokėti darbo užmokestį, kitus mokesčius, turto draudimo, komunalines ir kitas išlaidas.

Ilgiausias paskolos laikotarpis – 5 metai nuo paskolos sutarties su finansiniu tarpininku pasirašymo. Kai paskola suteikiama tik apyvartiniam kapitalui, ilgiausias laikotarpis – 3 metai.

Lengvatinės paskolos lėšomis apmokama iki 100 proc. tinkamų finansuoti išlaidų.

Galimi pareiškėjai – ūkininkai, savo vardu įregistravę ūkininko ūkį ir valdą, taip pat juridiniai asmenys, savo vardu įregistravę valdą.

Paraiškos lengvatinėms paskoloms priimamos iki metų pabaigos.

Kvietimas stabdomas, jeigu prašomų paskolų suma pasiekia finansinei priemonei skirtą lėšų sumą.

Paraiškos NMA gali būti teikiamos užpildant ŽŪMIS elektroninę dokumento formą.

Užsak. Nr. 96



LIETUVOS RESPUBLIKOS  
ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJA



Bendrai finansuoja  
Europos Sąjunga



**perka**

Brangiai – įvairius automobilius, mikroautobusus, motociklus, tinkančius tolesnei eksploatacijai arba ardyti. Pasiima.

Mob. +370 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – juodojo, spalvotojo metalo laužą, akumulatorius.

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, dėl darbo laiko paskambinti. Mob. +370 699 60 871, +370 622 60 349.

**Nekilnojamasis turtas**

Sodybą miške – pamiškėje ar prie vandens telkinio, gali būti su didesniu žemės sklypu. Mob. +370 642 12 345.

Ieško pirkti: namo, sodybos, žemės sklypo ar buto. Jei žinai, kas parduoda, už suteiktą informaciją atsilygins. Mob. +370 670 37 592.

**Automobiliai**

Automobilius, mikroautobusus, visureigius. Mob. +370 648 67 177.

Tiesiogiai perka mišką, apvalią medieną. Pjauna medieną. Parduoda medieną ir atraižas. Pristato. Mob. +370 686 86 702.

**įvairūs****Paslaugos**

Šulinių kasimas, servisas. Mob.: +370 677 74 964, +370 639 23 035.

**UAB „JONROKA“ NUOLAT ORGANIZUOJA:**

A1, A2, A, B, BE, C, CE kategorijų vairuotojų kursų; 95 k. mokymus; B kategorijos praplėtimą (A1).

Papildomus mokymus praradusiems vairuotojų pažymėjimą arba pažeidusiems KET.

B kategoriją mokome vairuoti automobiliu automatinė pavarų dėže. Į kursus prašome registruotis internetu, puslapyje [www.jonroka.lt](http://www.jonroka.lt) arba telefonu +370 657 68 156, +370 698 70 127.

**horoskopas**

**AVINAS.** Jei negailėsite energijos ir išradinumo, ne tik pasieksite gerų rezultatų, bet ir atsikratysite neigiamų emocijų. Galbūt rūpinsitės, kuo nustebinti dominantį asmenį. Tuo tikslu ką nors pirkite, organizuosite.

**JAUTIS.** Labiausiai norėsis ramybės, atsipalaidavimo. Būtų gerai, kad niekas nekvaršintų jums galvos ir netrukdytų dirbti vienuose arba leistų patingiauti, ypač jei nekaip jaučiatės, stokojate energijos.

**DVYNIAI.** Būsute aktyvūs, bet vakarais jau vos pavilksite kojas. Galimas kontaktas su žiniasklaidos atstovais arba seniai matytais pažįstamais, gerbėjais. Pasistenkite suderinti savo planus su galimybėmis. Vakarus leiskite kuo ramiau ir jaukiau.

**VĖŽYS.** Bus kupina darbų,

Automobilius, išrašo utilizacijos pažymą kompensacijai gauti. Mob. +370 629 10 247.

**Gyuliai**

Nuolat brangiai: karves, bulius, telyčias, avis. Veršelius auginti iki 2 mėn. Moka priedus, PVM. Greitai išsiveža. Mob. +370 656 40 439.

Agentas Algirdas – veršelius. Moka 6 – 21 proc. Atsiskaito iš karto, sveria elektroninėmis svarstyklėmis. Mob.: +370 687 21 828, +370 675 95 128.

**Kita**

Senovines sidabrines, aukšines monetas sau į kolekciją. Lietuvos bei kitų valstybių. Mob. +370 618 18 619.

**PERKAME**

arba nuomojamės žemės ūkio paskirties žemę Kurklių, Anykščių, Gražiavietės kadastrinėse vietovėse. Perkame šiaudus. Mob. +370 687 76 191.

**ĮMONĖ BRANGIAI PERKA MIŠKĄ** visoje Lietuvoje, vertina nemokamai, rengia miškotvarkos projektus, atsiskaito iš karto, apmoka visas išlaidas. Mob. +370 646 79 600.

**ŪKININKAS ieško žemės ūkio paskirties žemės**

Anykščių rajone. Nuomai/pirkimui. Mob. 0 627 25 989.

**Brangiai superkame įvairius automobilius,** išrašome sunaikinimo pažymėjimus paramai gauti, paruošime dokumentus, atvykstame pasiimti į vietą visoje Lietuvoje. Mob. +370 646 17 715.



**AGRO įmonė aukščiausiomis kainomis superka įvairių veislių veršelius iki 3 mėn.,** bei avis, ypač brangiai Belgų mėlynuosius. Sveria el. svarstyklėmis, moka PVM, dirba ir savaitgaliais, nurašo. Mob.: +370 659 95 647, +370 604 44 438.



Skelbimus galite skelbti ir portale [anyksta.lt](http://anyksta.lt) Asmeninio skelbimo kaina: **7 Eur – 7 dienos;** **12 Eur – 14 dienų.**

**Kaminių įdėklai, pristatomi kaminais.**

Skarda 0,6–0,8 mm storio. Kaminių remontas, angų didinimas, galvutės mūrijimas, skardinimas, židinių statyba. Stogų dengimas. Patirtis 20 m. Mob. +370 612 36 705, +370 652 37 118.

**siūlo darbą**

Reikalingi darbuotojai prie betono Kaune! Mob. +370 657 82 622.

**parduoda****Kuras**

Pasvalio kuro bazė parduoda: akmens anglis, baltarusiškus durpių briketus, uosio pjūvenų briketus. Greitai atveža. Mob. +370 611 47 405.

Veža miškavežiu įvairių rūšių malkas. Rąsteliai 15 m ir 30 m. Pristatymas nemokamas. Mob. +370 672 42 082.

Beržines ir alksnio malkas rasteliais po 3 m ilgio. Atveža po 15 m 30 m ir daugiau. Mob. +370 663 53 032.

Malkas, turi sausesnių, veža kaladėmis arba skaldytas po 8 arba 12 erdm., miškavežiais po 30 erdm. Mob. +370 648 84 052.

Malkas, Anykščių r. Greitas pristatymas. Turi ir sausų. Mob. +370 675 63 191.

**PIGINTOS SKALDYTOS MALKOS UŽ NESKALDYTŲ KAINĄ.**

Beržas, juodalksnis, drebulė. Vežame ir kaladėmis, po 5,10,13,15 metrų. Mob. +370 600 22 488.

Malkas 3 m rąsteliais. Veža 15-30 erdm. miškavežiu. Mob. +370 684 81 890.

**Kita**

Mažais ir tik mažais kiekiais amonio, kalcio salietrą, karbamidą, superfosfatą, amonio sulfatą, įvairias kompleksines, bulvėms, kalio trąšas. Pristato į kiemą, sodą, sodybą, bet kur visoje Lietuvoje. Mažiausias kiekis 10 kg maišelis. Mob. +370 605 49 513.

Miežius, kviečius, žirnius, kukurūzus, miltus, daugiamečių žolių sėklas.

Pristato į vietą. Vytautas. Mob. +370 682 36 692.

**AKCIJA!** iki **45%**

**NUOLAIDA LANGŲ MONTAVIMUI**

**- DURYS, LANGAI**  
**- BALKONŲ STIKLINIMAS**  
**- GARAŽO VARTAI**

**Tel. 0 618 34 024**  
**J. Biliūno g. 28, Anykščiai**

Per „Anykštą“ galite pasveikinti savo artimuosius vestuvių, jubiliejų ar kitomis progomis.

**Sveikinimo kaina – 50 eurų.**

Sveikinimai priimami „Anykštos“ redakcijoje -

Vilniaus g. 29, Anykščiai.

tel.: (8 381) 59 458; 8 686 33 036.

El. p. reklama@anyksta.lt

Jūsų sveikinimas gali būti matomas ir anyksta.lt skaitytojams.

padaryti gerą išpūdį (ir tai bus naudinga). Vakare pažvalėsite, gausite peno emocijoms, gal net būsite nusiteikę romantikai.

**VANDENIS.** Regis, jūsų neuvils dalykinės kelionės, intelektualinė veikla. Arba jūs kitų žmonių neuvilsite, nes būsite originalūs, išradingi, draugiški, linkę organizuoti, telkti aplink

save žmones. Vienuose šiandien ne kažin ką nuveiksime.

**ŽUVYS.** Gana produktyvus metas. Dalykinė veikla, verslas duos apčiuopiamų rezultatų. Vakarai turėtų būti kupini kontaktų, pokalbių arba susirašinėjimo. Jei esate pasiilgę lengvo ir šilto bendravimo, liksite patenkinti.

Vilniaus g. 29, 29145 Anykščiai. Steigėjas ir leidėjas – UAB „Anykštos redakcija“.

Interneto svetainė <http://www.anyksta.lt>

El. paštas [anyksta@anyksta.lt](mailto:anyksta@anyksta.lt)

ISSN 1392-6233. Steigimo liudijimas Nr. 046.

Vyriausioji redaktorė Gražina Šmigelskienė, mob. +370 687 25 892.

Vyr. redaktorės - direktorės pavaduotojas Rytis Kulbokas, mob. +370 679 14 241.

Portalo [www.anyksta.lt](http://www.anyksta.lt) redaktorius Robertas Aleksiejūnas, mob. +370 671 76 995.

Žurnalistai:

Vidmantas Šmigelskas, mob. +370 618 25 835.

Sigita Pivorienė, mob. +370 623 71 239.

Kalbos redaktorė - žurnalistė Lina Dapkienė.

Projektų vadovė Monika Leonavičienė, mob. +370 686 33 036.

Buhalterija (prenumerata), tel. (+370 381) 59 458.

Reklamos skyrius, tel. (+370 381) 59 458.

Redakcija dirba: pirmadieniais–ketvirtadieniais 8.00–17.00 (pietų pertrauka 12.00–13.00), penktadieniais - nuo 8.00 iki 16.00 val. (pietų pertrauka 12.00–13.00).

Spausdino UAB „Respublikos“ spaustuvė. Kaina 1,50 Eur.

Tiražas deklaruojamas VIRSIS sistemoje.

Tiražas 2000 egz. Užs. Nr. 4364

Redakcija rankraščių negražina. Perspausdinti publikacijos arba jų dalį galima tik gavus raštišką redakcijos sutikimą. Redakcija už reklamos turinį neatsako.

**MRF**  
MEDIJŲ RĖMIMO FONDAS

Laikraščio „Anykšta“ veiklą remia Medijų rėmimo fondas. 2025 metams skirta 33 787 eurų suma.

**Teleloto. Tiražas 1506 Žaidimo data: 2025-02-16 Skaičiai:** 71 43 21 30 7 52 54 57 15 41 48 69 64 58 55 60 23 16 65 1 13 44 40 59 68 53 19 47 63 61 50 4 27 9 70 67 20 56 3 36 22 (Teleloto+ pirmieji 11 kamuoliukų, keturi kampai, eilutė, įstrižainės) 75 51 72 10 24 66 35 14 38 42 62 (visa lentelė) Prizai Žaidimas Laimėjimas Laimėtojų skaičius Užbraukus visą lentelę 30691.00€ 1 Užbraukus įstrižaines 7.00€ 1290 Užbraukus eilutę 3.00€ 12457 Užbraukus keturis kampus 2.00€ 22444 Papildomi prizai Bilietas Prizas 0205341 TV turnyras 500 Eur į namus 0218661 TV turnyras 500 Eur į namus 0270704 TV turnyras 500 Eur į namus 0290992 TV turnyras 500 Eur į namus 015\*881 Ausinės SAMSUNG Galaxy Buds 2 00\*\*897 Douglas 100 Eur dovanų kortelė 032\*687 Pakvietimas į TV studiją 024\*336 Pakvietimas į TV studiją 001\*641 Pakvietimas į TV studiją 01\*\*083 Pledas TELELOTO 037\*887 Projektorius Šilelis 011\*486 Projektorius Šilelis 021\*965 Raudono siūlo apyrankė su deim. 022\*108 Raudono siūlo apyrankė su deim. 025\*547 Spragėsių gaminimo aparatas 020\*264 Spragėsių gaminimo aparatas 019\*550 Spragėsių gaminimo aparatas 007\*307 Spragėsių gaminimo aparatas 0103719 Telefonas APPLE iPhone 16 0310368 Telefonas APPLE iPhone 16 0137417 Toyota Corolla Cross Hybrid 0060255 Toyota Corolla Cross Hybrid



**vardadieniai**

šandien

**Bernadeta, Simeonas, Simas, Lengvenis, Gendrė.**

vasario 19 d.

**Konradas, Šarūnas, Nida, Zuzana.**

vasario 20 d.

**Leonas, Visgintas, Eitvydė, Aidas.****mėnulis**

Vasario 18-20 d. – pilnatis.

**anekdotas**

Vyrai susėdę žaidžia pokerį iš didelių sumų. Prieina prie vieno iš jų sūnus, pažiūri jo kortas ir sako:

- Klausyk, tėvai, o keturi tūzai tai čia daug yra?

Tėvas susinepatogina, kiti vyrai nusivylę numeta kortas. Tėvas visus žetonus pasiima, o sūnus žiūri į tėvą ir sako:

- Gaila, kad tu jų neturėjai...

\*\*\*

Eina mišku šernas, lapė, kiškis ir vilkas. Įkrenta visi į duobę ir niekaip neišlipa. Po savaitės visi išbadėję nusprendžia sukurti butelį ir į ką atsisuks - tą suvalgyti. Vilkas pradeda sukurti butelį ir išsuka kiškį, o šernas ir sako:

- Gal jo nevalgom, aš su juo nuo pirmos klasės mokiausi, jis mano geras draugas.

- Nu, gerai, - sako vilkas ir suka dar kartą.

Antrą kartą vėl išsuka kiškį, šernas supykęs vėl sako:

- Nu tik pabandykit lįsti prie kiškio, visus išpjausiu.

Tai gi ir vėl visiems teko sutikti su šernu. Vilkas suka butelį trečią kartą ir išsuka šerną, o zuikis ir sako:

- Aha, prisišnekėjai, kiaule!

\*\*\*

Jei vaikas laiku neatpratina meluoti – didelė tikimybė, kad iš jo išaugs politikas.

\*\*\*

Gruzinas laiko uošvienę virš bedugnės ir sako:

- Mano senelis uošvę papjovė. Mano tėvas savo uošvę nušovė. Aš būsiu geras. Aš tave paleisiu...

**oras**

# Medžių magija

Martynas DULKĖ

**Svėdasų bibliotekos meno galerijoje atverta svėdasiškio, muziejininko Raimondo Guobio piešinių paroda „Medžių magija II“.**

**Tai antrasis geliniu pieštuku sukurtų paveikslų su medžių siluetais ciklas. Pirmojo paveikslai keliauja per Anykščių rajono bibliotekas ir dabar eksponuojami Kurkliuose. Per praėjusius metus bei šių metų pradžią R. Guobis nupiešė beveik šimtą paveikslų.**

**Parodoje – 24 rinkiniai vaizdeliai.**



**Raimondas Guobis iškėlęs Butėnų žilvičio piešinį – žilvitis mylimas nuo pat vaikystės.**

Atidarymo pradžioje žodį tarė bibliotekininkė Vita Ražanskienė, o po to prabilo piešinių kūrėjas. Ant didelio ekrano projektoriumi rodydamas gražiausius vaizdus, susidomėjęmą žadinančius, kalbėjo apie lietuvių meilę miškui, medžiams jau senų senovėje.

Apie tuos laikus, kai miškas tarsi tvirtovė sulaikydavo tėvynės priešus, o medžiai buvo garbinami, laikomi šventais. Prisiminė savo vaikystės dienas gražiausiame pasaulyje Butėnų kaime, netoli Svėdasų. Kur aplinkui ošė sakais kvepiantys pušynai, rymojo vienišas, visų sodiečių mylimas pakrantės žilvitis, driekėsi prerijas primenantys pustomų smilčių laukai palei upę. Stebuklus dovanojanti, melsvu kaspiniu vingiuojanti Šventoji, o už jos – Jonionių dvaras su senu parku, kuriame ant pačios kranto keteros stūksojo trys milžiniškos sidabrinės tuopos, didesnių medžių niekur apylinkėse nebuvo, galiūnė eglė, bičiuliškai prilaukanti svyrantį beržą, dvikamienė

liepa milžinė, senutėliai uosiai, klevas su didžiule dreve, net du tris žmones talpinančia.

Aptarti ir kiti išskirtiniai Šventosios pakrančių medžiai. Ažuolai: Pašvenčių Stukų Karalius ir Stipruolis, Vaitlunkio, Laimutės ties Niūronimis.

Prisiminti ir Anykščių miesto medžiai – gyvi ir jau nukirsti, bet savo didybę atmintį žadinantys. Apgailėta prieš kelerius metus nupjauta gražiausioji didžioji tuopa J. Biliūno gatvėje, ties miesto vartais, važiuojant iš Svėdasų. Gėrėtasi dar išlikusiais prie pagrindinės gatvės klevais, tuopomis milžinėmis prie geležinkelio ir Pušyno mikrorajone, keletą didelių medžių išsaugojusia Tiltogatvė, tikroje senmedžių oazėje, išskirtinėje sodyboje gyvenančiu Kazimieru Jakučiu. Pažymėta, kad tokiam piliečiui už medžių išsaugojimą vertėtų ordiną skirti.

Daugiausia kalbėta apie Svėdasų apylinkės medžius, pamąstyta, gal reikėtų išrinkti gražiausiųjų dešimtuką – TOP 10, o po to ir patį

gražiausią medį. Pažymėta, kokie gražuoliai yra jau greit dviejų šimtų metų amžiaus sulaukiantys du Svėdasų grafų Marikonio dvaro ažuolai, netoliese – storakamienės Sidabro slėnio alėjos tuopos, kokios nuostabios yra Butėnų ir Šaltinių vinkšnos, paplentės pušis netoli Žaliosios, Kaziūnės ažuolėlis Butėnuose, Naručio kelio beržas Šlapiasilyje, beržas Lyra buvusioje Gobės sodyboje, Jaros pakrantės juodalksnis, Vilkabrukių šešiakamienė liepa, liepa Motinėle ir milžiniškas kaštonas Bajorų kaime, paslaptingosios senųjų sodų obelys, žilvičiai prie senųjų vieškelio, didžiulių medžių gausa išsiskiriantis Kunigiškių kaimas.

Prisiminti ir vardiniai medžiai – sodinti dar tarpukariu, kuomet jie buvo sodinami sostinei Vilniui bei Vytautui Didžiajam įamžinti. Ir 2018 metais Lietuvai minint 100 metų sukaktį, sodinti medžiai, vienas jubiliejinis ažuolai.



**Medžių magija į Svėdasų meno galeriją sukviėtė beveik tris dešimtis piliečių.**



**Magija – prieš kelerius metus nukirsta Svėdasų šventoriaus vinkšna atgaivinta piešinyje.**

lėlis žaliuoja, stiepiasi aukštyn Butėnuose. Susitikime dalyvavo ir jį sodinęs Kęstutis Žvirblis. Apie išskirtinę 120 liepaičių alėją Malaišių kaime, pasodintą rašytojui kan. Juozui Tumui-Vaižgantui atminti, Vaižganto ažuolyną Alaušo ežero pakrantėje Svėdasuose. Pažymėta, kad medžiai nuostabiausias mūsų pasaulio papuošalas – kaip džiugina rudenį Svėdasų šventoriuje gausybė atspalvių švytintys, tiesiog liepsnojantys klevai. Kaip gyventume, jei jų nebebūtų?..

Trumpai aptarti ir eksponuojami piešiniai, pažymėta, kad dailininkas pasijunta kaip magas, kai geba medį atkartoti dar ir gražesni nei jis yra iš tiesų, ar jį siek tiek pakeisti. Kaip kad Butėnų vinkšna išėjo patrupintu, o išraiškinga obelaitė Svėdasuose prailgintu kamienais, kai kur šalia medžių iš tiesų esantys pastatai pašalinti, o kitur atstatyti. Pasidalinta ir svajonių vaizdais – piešėjas išsitarė, kad norėtų pamatyti kai kuriuos dar nematytus gražiausius Lietuvos medžius ir nukeliauti į tolimus kraštus, kad gyvai pamatytų Kalifornijos sekvojas bei Madagaskaro baobabus.

Gitara grodamas, dainų gamtos tematika padainavo svėdasiškis bardas Algimantas Baronas, kuris nuo pat gimimo gyvena vieniemyje, šviesaus šilo apsuptyje. Po to dar smagiai pabūta, pašnekėta, juk atvyko ne tik svėdasiškių, bet ir užpalėnų, kauniečių, vilniečių. Gaivintasi didžiausios Svėdasų krašto liepos žiedų arbata, ragauta Maleišių sodžiaus bičių į Rimantės avilius sunėsto medaus su juoda duona, mėgautasi kitomis gėrybėmis.



**Gražiausi Šventosios pakrančių ažuolai.**